
VISTO il D.L.vo 16.6.1994 n. 297; 
VISTA la legge 3.5.1999 n. 124; 
VISTA la legge 7.08.1990 n. 241; 
VISTO il D.M. n. 235 del 1° aprile 2014  relativo all’aggiornamento delle graduatorie ad 

esaurimento del personale docente ed educativo; 
VISTO il proprio Decreto prot. n. 22141 del 18/08/2014, e successive modifiche ed 

integrazioni, relativo alla pubblicazione delle graduatorie definitive ad esaurimento 
valide per gli a.s. 2014/17, scuola primaria ed infanzia, nonché i successivi decreti sia 
in autotutela che per l’esecuzione dei provvedimenti giurisdizionali successivamente 
intervenuti; 

VISTO i DD. prot. 16775 e 16777 del 3.8.2018 ultime di  aggiornamento delle GAE della 
scuola infanzia e primaria, e successivi decreti di integrazione e rettifica, contenenti 
l’esecuzione delle varie ordinanze e sentenze ivi citate sia dei tribunali civili che del 
TAR  e del Consiglio di Stato e con il quale sono stati inseriti, sia con riserva che a 
pieno titolo, ulteriori ricorrenti in possesso del diploma d’istituto magistrale 
conseguito entro l’a.s. 2001/02;  

VISTA la Sentenza del Consiglio di Stato – Adunanza Plenaria n. 11 del 20.12.2017 che ha 
respinto le richieste dei docenti diplomati magistrali; 

VISTO l’art. 4, commi 1 e 1-bis del D.L. n. 87/2018 convertito, con modificazioni, nella L. 
n. 96/2018 recante: “Disposizioni urgenti per la dignità dei lavoratori e delle 
imprese”; 

VISTA la nota AOODGPER n. 37856 del 28.08.2018 – Istruzioni e indicazioni operative in 
materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A. – A.S. 2018/19; 

VISTE le note della Direzione Generale per il personale scolastico AOODGPER nn. 45988 
del 17.10.18 e 47743 del 29.10.2018 relative agli adempimenti degli Uffici in ordine  
all’applicazione  di cui  all’art. 4, commi 1 e 1-bis del D.L. n. 87/2018 convertito, 
con modificazioni, nella L. n. 96/2018; 

VISTO il proprio Decreto di depennamento dalle GAE n. 4372 del 08.02.2018, relativo alle  
Sentenze: n. 10230/2017 TAR Lazio; n. 4601/2018 Corte D’Appello di Roma e n.  
11349/2018 TAR LAZIO;    

VISTA  l’Ordinanza n. 796/2019 TAR Lazio di correzione della Sentenza n. 11349/2018 che 
dispone: “1) laddove vi è scritto “SENTENZA” dovrà intendersi “ORDINANZA”; 2) 
il testo del provvedimento: dovrà essere cancellato e sostituito dal seguente: “vista 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VI   Ambito territoriale di Roma  

Via Frangipane, 41 – 00184 Roma  
2° Unità Operativa  

P.E.C.: usprm@postacert.istruzione.it                 P.E.O.: usp.rm@istruzione.it 
sito: http:/www.atpromaistruzione.it 
 
 

IL DIRIGENTE 
 



 2

l’istanza di correzione materiale la accoglie e per l’effetto ordina di inserire tra i 
ricorrenti anche Maltese Anna Maria e Napolitano Maddalena, e di modificare il 
nominativo Andrea Barbera in Andrea La Barbera”” 

CONSIDERATA pertanto la reviviscenza della Ordinanza n. 3054/2017 TAR di accoglimento con 
inserimento in GAE dei ricorrenti; 

APPURATO che i ricorrenti da inserire (Maltese, Napolitano e La Barbera) non riguardano la 
provincia di Roma;  

CONSIDERATA la necessità di annullare la cancellazione dalle GAE limitatamente ai seguenti 
diplomati magistrali: Natale Angela, Paciello Annunziata, Mele Luisella, Melia Irene, 
Primordio Simona, Manduca Maria, Luongo Giuseppina, Migliozzi Teresa, 
Marcolongo Maria Grazia, Letizia Angelica, Pasquali Arianna, Magliacano Angela, 
Masi Rosina, Pintus Federica e Lucca Marilena tutti citati nell’Ordinanza 3054/2017 
TAR Lazio; 

RITENUTO necessario ripristinare la posizione giuridica dei docenti sopraindicati occupata per 
effetto dell’esecuzione dell’ordinanza 3054/17 TAR;     

 
  

DECRETA 
 

 
Art. 1) sono reinseriti nelle GAE di questa provincia: Natale Angela, Paciello Annunziata, 

Mele Luisella, Melia Irene, Primordio Simona, Manduca Maria, Luongo Giuseppina, 
Migliozzi Teresa, Marcolongo Maria Grazia, Letizia Angelica, Pasquali Arianna, 
Magliacano Angela, Masi Rosina, Pintus Federica e Lucca Marilena; 

 
 
Art. 2) per effetto dell’utile collocazione nelle GAE i medesimi vengono ripristinati nelle 

stesse posizioni contrattuali occupate al momento di emanazione del DD n. 4372 del 
08.02.2019;  

 
 
 

IL DIRIGENTE 
Rosalia Spallino 

Documento firmato digitalmente 
 
 

              
Ai Dirigenti Scolastici delle istituzioni scolastiche  
di Roma e provincia  
Loro Sedi 
 
 Ai Dirigenti Scolastici delle scuole di servizio dei 
 docenti interessati per la notifica agli stessi 
 
All’albo istituzionale on line 
Sul sito INTERNET di questo Ufficio 
www.atpromaistruzione.it 
 


		2019-02-13T16:55:45+0000
	SPALLINO ROSALIA


		2019-02-14T13:32:19+0100
	Roma
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




